
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.111 

 

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE INTERVENTI A SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ 

SOCIALI - ASSEGNAZIONE FONDI DEL 5 PER MILLE ANNO 2022 (REDDITI 2021) 

PER CONTRIBUTI ORDINARI E STRAORDINARI (UNA TANTUM) AI SENSI DEL 

RELATIVO REGOLAMENTO COMUNALE           

 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì VENTISETTE del mese di NOVEMBRE alle ore 18:15 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 3 del 10/01/2022 “PROGRAMMAZIONE 

INTERVENTI A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' SOCIALI ANNO 2022- 

DETERMINAZIONI”, esecutiva con la quale si deliberava di destinare delle somme del 

5 per mille dell’Irpef delle dichiarazioni dei redditi dell’anno 2022 (con riferimento ai 

redditi del 2021) a favore di nuclei familiari in difficoltà economica e a sostegno della 

locazione; 

 

CONSIDERATO che il citato atto prevedeva inoltre una successiva definizione dei 

criteri da adottare per la ripartizione delle somme, in base agli importi trasferiti; 

 

DATO ATTO che a favore del Comune di Bricherasio è stata trasferita la somma totale 

di € 2.759,70, introitata nel bilancio 2023 in corso d’esercizio, relativa al 5 per mille 

dell’Irpef delle dichiarazioni dei redditi dell’anno 2022 (con riferimento ai redditi del 

2021); 

 

RICHIAMATO il Regolamento comunale per la concessione di contributi e di benefici 

economici per persone in stato di indigenza o di difficoltà, approvato con Deliberazione 

del Consiglio comunale n. 14 del 27/04/2023, che all’art. 3 prevede la possibilità di 

erogare due tipologie diverse di contributi ai nuclei famigliari in difficoltà, ossia i 

contributi ordinari da erogarsi tramite bando e i contributi straordinari da erogarsi “una 

tantum”; 

 

CONSIDERATA la necessità di finanziare entrambi gli interventi previsti dal citato 

Regolamento, che permettono di intervenire sia in maniera diffusa sui nuclei famigliari 

a basso reddito (attraverso i contributi ordinari), sia in maniera tempestiva in caso di 

emergenze di tipo economico e sociale (attraverso i contributi straordinari); 

 

RITENUTO per gli effetti, di destinare e suddividere la somma di € 2.759,70 relativa al 

5 per mille dell’Irpef delle dichiarazioni dei redditi dell’anno 2022 (con riferimento ai 

redditi del 2021), assegnando fino ad un massimo di € 1.000 per finanziare i contributi 

straordinari da erogarsi “una tantum” e i restanti € 1.759,70 per finanziare i contributi 

ordinari da erogarsi tramite bando; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai sensi 

dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 

favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge 

n. 213/2012; 

  

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

DELIBERA 

 

1) di destinare e suddividere la somma di € 2.759,70 relativa al 5 per mille dell’Irpef 

delle dichiarazioni dei redditi dell’anno 2022 (con riferimento ai redditi del 2021) 

assegnando fino ad un massimo di € 1.000 per finanziare i contributi straordinari da 

erogarsi “una tantum” e i restanti € 1.759,70 per finanziare i contributi ordinari da 

erogarsi tramite bando; 

 

2) di conferire all’ufficio finanziario l’indirizzo ad accantonare le somme di cui al 

precedente punto su appositi capitoli del bilancio comunale;  

 

 



Successivamente con voti unanimi favorevoli  

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U.  

n.267/2000  

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


